
С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУКЛИКАНЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 31 августа 2021 года № 1040 «Об 
утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета городского 
округа город Уфа Республики
Башкортостан на возмещение
недополученных доходов, связанных с 
организацией централизованного
управления движением пассажирского 
транспорта на территории городского 
округа город Уфа Республики
Башкортостан и осуществлением 
контроля за выполнением
муниципального заказа и договорных 
обязательств по транспортному 
обслуживанию населения города 
юридическими и физическими лицами, 
независимо от форм собственности»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 5 апреля 2022 года № 590 «О внесении изменений в общие требования к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях 
предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году»,

Администрация ГО г. Уфа РБ 2102 от 12.12.2022 Контрольная дата:



С од ер жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан на возмещение недополученных 
доходов, связанных с организацией централизованного управления 
движением пассажирского транспорта на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан и осуществлением контроля за выполнением 
муниципального заказа и договорных обязательств по транспортному 
обслуживанию населения города юридическими и физическими лицами, 
независимо от форм собственности, утвержденный постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 31 августа 2021 года № 1040, следующие изменения:

1.1. приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца третьего 
пункта 2.3.5.;

1.2. пункт 2.3.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 
к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций 
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;

1.3. пункт 2.10.5. дополнить подпунктом «г) подача участником отбора 
заявки после даты и (или) времени, определенных для подачи заявок.»;

1.4. в наименовании раздела 5., пунктах 5.1., 5.3. слово «, целей» 
исключить;

1.5. пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«Управление транспорта и связи Администрации и органы 

муниципального финансового контроля (в соответствии со статьями 268.1 и 
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации) осуществляют проверку 
соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления 
субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления 
субсидии.».

2. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 2102 от 12.12.2022 Контрольная дата:


